
 
Uchwała Nr XXIV/127/2008 
Rady Powiatu w Kluczborku 

z dnia 12 czerwca 2008r. 
 

w sprawie zaciągnięcia kredytu   
długoterminowego 

 
 
 
 Działając na podstawie art. 12 ust.8 lit.c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o 
samorządzie powiatowym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.) oraz art. 82 ust. 1 
pkt. 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2005 Nr 249 
poz.2104 z póź. zm.), 
Rada Powiatu w Kluczborku uchwala co następuje: 
 
 
§ 1. Rada Powiatu w Kluczborku postanawia zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 
12.500.000 zł (słownie: dwanaście milionów pięćset tysięcy złotych 00/100) przeznaczony na 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów, z okresem spłaty do 2028 roku. 
 
 
§ 2. Kredyt będzie uruchamiany w latach 2008-2010 w następujących kwotach: 

1) w 2008 roku do kwoty 5.500.000 zł, 
2) w 2009 roku do kwoty 3.600.000 zł, 
3) w 2010 roku do kwoty 3.400.000 zł. 
 
 

§ 3. Wybór banku kredytującego nastąpi zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.). 
  
 
§ 4. Rada Powiatu w Kluczborku postanawia ustanowić zabezpieczenie dla zaciągniętego 
kredytu w postaci weksla własnego in blanco. 
 
 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 
 
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
                   Mariusz Pieńkowski 
 
 

 



 
 
 

Uzasadnienie 
 

Niniejsza uchwała dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego do kwoty   
12.500.000 zł z okresem spłaty do 2028 roku. Kredyt będzie przeznaczony na spłatę 
wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w trzech kolejnych latach budżetowych (2008-2010). 
Spłata kredytu nastąpi od 2010 roku i będzie dokonywana z dochodów własnych budżetu 
powiatu. Wybór banku kredytującego nastąpi zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004 r. Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) a 
zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco.  
  

W uchwale nr XX/107/2007 Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Kluczborskiego na 2008 rok zaplanowano po stronie przychodów emisję 
obligacji komunalnych. Środki uzyskane z emisji zaplanowano na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań.  

W przedkładanym projekcie uchwały zaplanowano jako źródło spłaty wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów kredyt długoterminowego z uwagi na fakt, iż przy kredycie istnieje 
możliwość znacznie dłuższego okresu kredytowania (20lat) niż w przypadku emisji obligacji 
komunalnych, co w konsekwencji znacznie obniży obciążenia finansowe w kolejnych latach 
budżetowych (mniejsze kwoty do spłaty w kolejnych latach) i poprawi płynność finansową 
tutejszego samorządu.  

 
 
 
Sporządził: 
 
 

 


